
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 22 мая 2025 г.                                             № 1585 
 

г. Архангельск 

 

О внесении изменений в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги 

«Постановка многодетных семей на учет в качестве лиц, имеющих право 

на предоставление земельных участков в собственность бесплатно» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года 

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 

и муниципальных услуг», статьей 2.3 областного закона от 7 октября 2003 

года № 192-24-ОЗ «О порядке предоставления земельных участков 

отдельным категориям граждан» администрация муниципального 

образования п о с т а н о в л я е т : 

 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся 

в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Постановка многодетных семей на учет в качестве лиц, имеющих право  

на предоставление земельных участков в собственность бесплатно», 

утвержденный постановлением администрации Приморского 

муниципального округа Архангельской области от 3 апреля 2024 года № 844. 

 2. Настоящее постановление подлежит официальному 

обнародованию и вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                 В.А. Рудкина 

 

 

 

 

 

 



 

 УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Приморского муниципального округа 

Архангельской области 

от 22 мая 2025 г. № 1585 

 

 

И ЗМЕНЕНИЯ , 

которые вносятся в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Постановка многодетных семей на учет  

в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков  

в собственность бесплатно», утвержденный постановлением 

администрации Приморского муниципального округа  

Архангельской области от 3 апреля 2024 года № 844 

 

 В пункте 19: 

 1) дополнить подпунктом 7.1 следующего содержания: 

 «7.1.) документ, подтверждающий место жительства одного из 

родителей, одного из усыновителей, являющихся супругом (супругой) 

родителя, усыновителя, подавшего заявление (копия в 1 экз.);»; 

 2) в подпункте 9 слова «каждого из родителей (одинокого родителя) 

каждого из усыновителей (одинокого усыновителя)» заменить словами 

«одного из родителей (одинокого родителя), одного из усыновителей 

(одинокого усыновителя), подавших заявление;»; 

 3) подпункт 10 изложить в следующей редакции: 

 «10) документ (документы), подтверждающий (подтверждающие) 

обучение ребенка (детей) в возрасте от 18 до 23 лет в организации, 

осуществляющей образовательную деятельность, по очной форме 

обучения.».  

 

  

___________ 


